
 Zpravodaj sboru CASD 21. 10.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
21. 10. - 27. 10. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

23.10. br. Pavel Šimek
24.10 d. Angelina Ornstová

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Eduard Forejt

• Diakon sálu: s. Marcela Řeháková

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Eduard Forejt

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z SNC: Job 40,1-5

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Job 40,4  
br. Václav Vondrášek
"O machrování bezvýznamných "

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Luděk Veselý

• Diakon sálu: br. David Sabuka

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 

br. Luděk Veselý

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků 
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

s. Jiřina Harbáčková 

br. Václav Vondrášek

s. Gabriela Hejrová 
s. Adéla Gondolová

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m


OZNÁMENÍ SBORU

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

A my jsme si mysleli . . . .

Při ranním ztišení, jsem se začetl do známého příběhu z 
Lukáše o cestě učedníků do Emaus. Příběh, který jsem 
tolikrát četl, a který se člověka v kontextu ztráty naší 
holčičky, nově dotýká.  Kdy jsme si mnohokrát za ty 3 
týdny s Miriamkou říkali: „a my jsme si mysleli, že . . ..“ 
Chvíle kdy se člověku zbortí představy o dětech, o rodině, 
o budoucnosti, o sobě samém, o Bohu jsou často chvíle, 
kdy dovolujeme více než kdy jindy, aby se k nám Bůh 
připojil na bolestné cestě do Emaus a dával se nám skrze 
svou trpělivost a lásku poznat. Jsme velice vděčni za to, 
že na téhle cestě s naší rodinou Ježíš byl od samého 
začátku. Někdy jsme ho vedle sebe cítili v podobě brášků 
a sester, kteří nás povzbudili slovem, uvařeným obědem, 
nastaveným uchem našich kazatelů pro hořkou bolest. 
Jindy nás doprovázel skrze naše kamarády a rodiny, kteří 
nám hlídali Ráchelku, pomohli zařídit rozloučení nebo ty, 
kteří k nám byli finančně štědří a pomohli nám nést tuhle 
situaci, aby nám nic nechybělo. Velice si vážíme našeho 
společenství, které si Bůh používá k tomu, aby ulehčit naše 
trápení. Za Miriamku i Ráchelku mohu s každým 
telefonátem, každou malou i velkou pomocí, za každým 
slovem i mlčením zvolat stejně jako učedníci v 31. verši: 
„vtom se jim otevřely oči a poznali ho“.

 Děkujeme Vám za, lásku a podporu, kterou nás zahrnujete 
a také za to, že v každém z Vás, kteří s námi mluvíte, i 
mlčíte nebo "jen obyčejně jste", můžeme poznat na naší 
cestě našeho Pána, Ježíše Krista.

Máme Vás rádi

Jára, Miriamka a Ráchelka Ludvíkovi

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

1. Tuto sobotu bude zvěstovat Boží slovo bratr  V. 
Vondrášek. Pokud jde o příští sobotu, bude kázat bratr S. 
Slamka.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na Ukrajinu a 
těžký konflikt v Palestině, ale i na další místa, kde jsou 
lidé v ohrožení a trpí. Sestra Vlasta Horáková je  v 
domácí péči a její stav se postupně zlepšuje, jsme Pánu 
Bohu velmi vděčni a prosíme i nadále o Vaše modlitby. 
Sestra Eva Šimková je po těžké operaci v domácí péči a 
v následném nelehkém dlouhodobém léčení, a proto 
velmi prosíme i nadále o Vaše modlitby. Myslíme i 
nadále na manžele Ludvíkovi, v jejich těžké situaci, a 
proto Vás také velmi prosíme o modlitby, aby je 
Hospodin potěšoval,  vedl a dával jim dost síly. 

3. Ranní studium Písma se koná v úterý, ve středu a ve 
čtvrtek od 8,30 do 9,00, studujeme evangelium Janovo a 
k tomuto studiu je každý srdečně zván.

4. Podvečerní studium Písma svatého se koná tradičně v 
úterý a ve středu v 18,00 a studium mládeže v úterý v 
19,30. Dopolední studium Písma je od 9,00 vždy ve 
středu.

5. I nadále pokračuje anglicko-české nedělní studium v 
Bethany knihy Park Drama věků od 18 hodin. V pondělí 
od 20 hodin je online studium v angličtině Touhy věků a 
ve čtvrtek od 20 hodin je online studium v češtině Touhy 
věků (bližší V. Coufalová 608 535 737). 

6. Tuto sobotu završíme práci jmenovacího výboru a 
budou provedeny sborové volby. Současně 
připomínáme, že pokud někdo má nějakou zásadní 
připomínku k navrženým jménům, prosíme, aby se v 
sobotu 21. 10. dostavil v 9,30 do sboru, aby mohly být 
jeho připomínky projednány.

7. Sbor P-Vinohrady nám nabízí jedinečný duchovní zážitek 
při koncertu „Jak tiše večer přichází“, dne 11. 11. v 18,00 
ve sboru na Londýnské. 

8. Dopis vedení církve týkající se problematiky související s 
LGBT je vyvěšen na nástěnce.  

9. Také dnes, po ukončení dopolední pobožnosti, se 
chceme modlit za naše milé trpící a nemocné.

10. Pro další oznámení a provedení voleb prosíme br. 
kazatele V.Vondráška.

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



